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تازه های مطبوعات

انعکاس

شرق - علی مطهری با روایتی از نشست با  •
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه به این روزنامه 
گفت: مسئله حصرخانگی را مطرح کردم و گفتم 
حل این مسئله بر عهده قوه قضاییه است، آن چه  
از رفتار آن ها برمی آید، نشان می دهد که رویکرد 

جدیدی را در پیش گرفته اند.
آفتاب یزد - این روزنامه با اشاره به اظهارات  •

ــر اقتصاد که خواستار حــذف ارز 4200  وزی
تومانی شده است، نوشت: نباید خود را به غفلت 
زد، اقتصادی که وابسته به نفت اســت و زیر 
فشار سنگین تحریم، اگر قرار باشد همه کالاها 
و خدمات را با همان ارز رایج بازار که همچنان 
حوالی 27 هــزار تومان پرسه می زند، تهیه و 
تامین کرد، آن وقت پراید 500 میلیون تومانی و 
برنج 100 هزار تومانی و دلار 80 هزارتومانی، 
دمِ دست ترین رخدادهایی است که می توان به 

چشم دید.
کیهان- این روزنامه نوشت: نگاهی به برخی  •

و  اصلاح طلبی  مدعی  رســانــه هــای  تیترهای 
اظهارات اخیر آن ها نشان می دهد که بازندگان 
سیاسی انتخابات ریاست جمهوری از یک سو 
سعی می کنند تمام مشکلات کنونی را گردن 
دولت سیزدهم بیندازند و از یک سو تمام هم و غم 
خود را سنگ تراشی و چوب نهادن لای چرخ دولت 
گذاشته اند. به عبارت دیگر، مدعیان اصلاحات 
امروز به  جای پاسخ گویی و عذرخواهی، طلبکار 

شده و دست پیش را گرفته اند که پس نیفتند.
وطن امروز- این روزنامه گریزی به حال و هوای  •

این روزهای اردوغان و ترکیه زد و نوشت: اردوغان  
که فکر می کرد با سرکوب مخالفان سیاسی در 
جریان تظاهرات 2015، قلع و قمع کردها در 
شرق و جنوب کشور و تصفیه گسترده گولنی ها 
و نظامی ها در پی کودتای ناکام 2016، کشور را 
در حمایت از اقتدارگرایی خود به سبک عثمانی ها 
ــرده، حالا با شورشی شدیدتر علیه  یکدست ک

ناکارآمدی حکومت مواجه است.
اعتماد- ایــن روزنــامــه از حمیدرضا حاجی   •

کریمی   علی  ــواه،  ــزدی خ ی سیدعلی  بابایی، 
سید  منادی سفیدان،  علیرضا  فیروزجایی، 
هاشمی نکو،  سیدبابک  پــیــش نــمــازی،  بــاقــر 
حاج علی اکبری،  محمدجواد  قیومی،  احمد 
احمد حیدری، محسن حاجی میرزایی، محمد 
طیب صحرایی، مسعود فیاضی، میثم نعمتی، 
حسین تاریخی و سیدرضا مومنین؛ به عنوان   
ــوزش و  گزینه هــای احتمالی پست وزارت آم

پرورش نام برد.

عصر ایران نوشت: علیرضا زاکانی شهردار  •
در  مجازی  فضای  در  توئیتی  انتشار  با  تهران 
خصوص برخی انتقادها و حواشی ایجاد شده برای 
انتصاب دامادش به عنوان دستیار ویژه و مشاور 
شهردار در حوزه هوشمندسازی توضیحاتی ارائه 
کرد. زاکانی در توئیتر نوشت: جهت پاسخ گویی 
خدمت عزیزان: آقای مهندس حیدری هیچ رابطه 
استخدامی با شهرداری و دریافتی از آن نخواهد 
داشت و صرفاً از تجربه و دانش علمی ایشان در 
حوزه هوشمندسازی تهران استفاده خواهم کرد. 
این امر غیرقانونی نبوده و این حکم صرفاً برای 
اشراف و نظارت دقیق بنده از طریق ایشان در این 

پروژه مهم صادر شده است.
ــور آزادی   • ــت آنــایــن خبر مــدعــی شــد: دس

امیرحسین مرادی از متهمان اغتشاشات آبان ۹8 
با قید وثیقه صادر شده است. بابک پاک نیا وکیل 
مدافع سه جوان متهم در اغتشاشات آبان ۹8، 31 
مرداد امسال در گفت وگو با ایرنا درباره وضعیت 
امیرحسین مرادی یکی از موکلان خود در پرونده 
سه جوان اظهار کرد: موکلم بیماری پوستی دارد 
که مانند چند مرتبه قبلی، این بیماری در زندان حاد 
و در نتیجه برای درمان به بیمارستان اعزام شده و 

اکنون نیز در بیمارستان بستری است.
مشرق نیوز نوشت: محمد نعیم، سخنگوی  •

طالبان در توئیترش نوشت: امارت اسلامی از 
سخنان رهبر جمهوری اسلامی ایران حضرت 
آیـــت ا... خامنه ای که خواستار اتحاد بیشتر 
شیعیان و سنی ها در افغانستان شدند، استقبال 
می کند. محمد نعیم در ادامه نوشت که افغان ها 
بــا اتــحــاد هــر چــه بیشتر، در مقابل توطئه ها 

ایستادگی و آن ها را خنثی خواهند کرد.
عصرایران مدعی شد: دکتر علی بهادری  •

ــود. بهادری  ــت می ش جهرمی سخنگوی دول
جهرمی، استاد حقوق دانشگاه تربیت مدرس 
و رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه است. او تعامل 
خوبی با رسانه ها دارد و در صورت قطعی شدن 
حضورش در دولت به عنوان سخنگو می توان 
امیدوار بود که دولت و رسانه ها، روابط منطقی 
تری با یکدیگر داشته باشند. وی در میان فعالان 
سیاسی و دانشگاهی نیز به عنوان یک چهره 

میانه رو و به روز شناخته می شود.
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سرلشکر باقری: شرایط امروز، هوشیاری 
هرچه بیشتر نیروهای مسلح را می طلبد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دوازدهمین 
جشنواره مالک اشتر، فرار آمریکا از افغانستان، آغاز 
تخلیه نیروهای نظامی آمریکا از عراق و بخش هایی 
از سوریه، انتقال و کاهش تجهیزات پیشرفته 
پدافند هوایی و ضد موشکی آمریکا در حاشیه خلیج 
فارس و کاهش نیروهای دریایی و انتقال آن ها به 
سرزمین های جنوب چین را نشانه هایی از افول 
قدرت آمریکا و جابه جایی قدرت در جهان برشمرد. 
سرلشکر »محمد باقری« با تأکید بر این که شرایط 
ــروز هوشیاری هرچه بیشتر نیروهای مسلح  ام
را می طلبد، گفت: هنگامی که تهدیدها عیان، 
مشخص و مستقیم است، روش مقابله با آن ها قدری 
ساده تر و روان تــر است اما هنگامی که تهدیدها 

لایه بندی های  و  پیچیدگی  بــا 
طبیعتاً  باشد،  همراه  گوناگون 

وظیفه ما مقابل آن خطیر و 
سنگین تر است. /ایلنا

واکنش غریب آبادی به گزارش جاوید 
رحمان

ــور بین الملل  کاظم غریب آبـــادی، معاون ام
قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به گزارش گزارشگر 
ویژه وضعیت حقوق بشر در ایران به سازمان ملل 
گفت: در حالی که جهان از بی عدالتی ناشی از 
رفتارها و سیاست های کشورهای مدعی غربی 
و آمریکا رنج می برد، ارائه گزارش در خصوص 
وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران 
که خود قربانی نقض حقوق بشر بر اثر اقدامات 
این قبیل کشورهاست، یک اقدام کاملا سیاسی 
و انحرافی است. متاسفانه حقوق بشر به یک کالا 
و ابزار سیاسی برای اعمال فشار به کشورهای 
مستقل و در حال توسعه، نظیر ایران تبدیل شده 
است. در این شرایط، قربانی خود بشر است. به 
گــزارش ایسنا، جاوید رحمان، گزارشگر ویژه 
سازمان ملل مدعی شده که حدود 200 نفر طی 
سال گذشته در ایران اعدام شده اند و برخی از آن 
ها زیر سن قانونی بوده اند. این گزارش با واکنش 
تندی مواجه شد و   ایران در بیانیه ای، این گزارش 
را حاصل استفاده از »منابع مبهم، غیررسمی« 

و  ــه  ــان ــرض ــغ »م همچنین  و 
گزینشی« دانست./ایسنا

نگاه سوم 

آیین تودیع و معارفه روسای سابق و جدید مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری با حضور 
رئیس دفتر رئیس جمهور برگزار شد. غلامحسین 
اسماعیلی در مراسم تودیع علی ربیعی و معارفه 
دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  خیاطیان  ــادق  ص
شهید بهشتی به عنوان روسای سابق و جدید مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری گفت: 
این مرکز به عنوان »اتاق فکر دولت« می تواند نیازها 
و رویکردهای دولت را تأمین کند. علی ربیعی، 
رئیس سابق مرکز بررسی های استراتژیک نهاد 
ریاست جمهوری، 15 اردیبهشت امسال و پس از 
انتشار فایل صوتی محرمانه ظریف در مصاحبه با 
پروژه تاریخ شفاهی دولت یازدهم و دوازدهم در این 
مرکز، جایگزین حسام الدین آشنا شده بود. به نظر 
می رسد مهم ترین و سخت ترین کار محمدصادق 
خیاطیان در چهارسال آینده بازگرداندن مرکز 
بررسی ها به مسیر اصلی خود است؛ مسیری که باید 
درنهایت به ارائه راهکارهای تحول گرایانه به دولت 

در مسیر حکمرانی درست و عادلانه منتهی شود.

هادی محمدی – تهران امروز میزبان دومین 
ــران خارجه همسایه افغانستان و  نشست وزی
روسیه است تا وزیران خارجه ایران، ترکمنستان، 
ازبکستان، پاکستان و تاجیکستان با حضور در 
محل نشست و  وزیران خارجه روسیه و چین به 
صــورت غیرحضوری و آنلاین به بیان دیدگاه 
های خود در خصوص افغانستان بپردازند. این 
نشست یک مهمان ویژه هم دارد و قرار است 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان 
سخنران مراسم افتتاحیه بــاشــد.   چنان که 
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه 
ــرده، پیام نشست تهران  کشورمان توئیت ک
رد دخــالــت خــارجــی، همکاری و همگرایی 
به جــای رقابت و مشارکت همه  همسایگان 
گــروه های مردمی در ساختار سیاسی آینده 
افغانستان است.  به گزارش خراسان، سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان صبح روز گذشته و 
ــلاس همسایگان  در فاصله 24ســاعــت تا اج
افغانستان و روسیه در تهران با بیان این که 
اجلاس در محل وزارت خارجه برگزار خواهد 
شد و رئیس جمهور جلسه را افتتاح خواهد کرد، 
افزود: سفیران خارجی مستقر در تهران دعوت 
شده اند و بعد وارد مباحث محتوایی نشست 
خواهیم شد و انتظار داریــم این جلسه تا چند 
ساعت به صورت محتوایی ادامه یابد و سپس 
تلاش می کنیم تا در خصوص بیانیه مشترک 
به جمع بندی برسیم.خطیب زاده خاطرنشان 
کرد: نشست تهران نشستی برای یک راه حل 
پیرامون مسائل افغانستان خواهد بود و تشریک 
مساعی کشورهای همسایه افغانستان برای 
کمک به صلح و ثبات پایدار در افغانستان است 
زیــرا به نظر می رسد مــردم افغانستان دولتی 
بازتاب دهنده ترکیب  مدنظرشان اســت که 
جمعیتی و قومیتی فعلی افغانستان باشد.وی 
گفت: قطعا تشکیل چنین سازوکار سیاسی که 
اراده مردم افغانستان را محقق کند و بتواند یک 
دولت فراگیر را در افغانستان تشکیل دهد، نه 
تنها حمایت مردمی را دارد بلکه حمایت جامعه 
بین المللی و کشورهای همسایه را به همراه 
خواهد داشت.وی افزود:  البته هیچ کشوری از 
جمله کشورهای همسایه افغانستان حق ندارند 
درباره آینده افغانستان تصمیم بگیرند، تصمیم 
با مردم افغانستان است. نقش ما نقش تسهیل 
کننده و روشن کردن خطوطی است که هیئت 
حاکمه افغانستان در آینده به آن احترام بگذارد. 

درخواست هایی از داخل و بیرون افغانستان 	 
برای حضور در اجاس داشتیم

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که نمایندگان 
تهران حضور خواهند  افغانستان در نشست 
ــلاس  ــت؟ نــیــز بــیــان کـــرد: ســـازوکـــار اج ــ داش
ــران خارجه کشورهای همسایه این است  وزی
که با رضایت و اجماع اقدامات صورت بگیرد. 
درخواست هایی از طرف های مختلف در داخل 
و بیرون افغانستان برای حضور در اجلاس و نیز 
درخواست هایی از سوی کنشگران بین المللی 
از اروپا و داخل افغانستان داشتیم ولی از آن جایی 
که تمام تصمیمات در ایــن ســازوکــار اجماعی 
است، تمامی درخواست ها توسط ایــران ارائه 
خواهد شد و بر اساس این تصمیم و نتیجه ای که از 
گفت وگوها حاصل خواهد شد، برای برخی از این 
درخواست ها در نشست بعدی که احتمالا در پکن 
خواهد بود، تصمیم گیری خواهد شد.خطیب زاده 
بیان کرد: روسیه در نشست اول حضور نداشت 
اما درخواست کرده بود به این سازوکار بپیوندد 
و این درخواست در نشست مجازی اول مطرح 
و توافق شد که روسیه در نشست دوم به جمع 
کشورهای مزبور اضافه شود، بنابراین روسیه در 
نشست دوم به جمع اضافه خواهد شد، اما پس 
از جلسه سخنگویی خطیب زاده نوبت به حضور 

مهمانان ارشد کشورمان در وزارت خارجه رسید 
که از قبل از ظهر روز گذشته تا غــروب، وزیران 
خارجه ترکمنستان، پاکستان و تاجیکستان با 
حضور در محل وزارت امور خارجه کشورمان به 
رایزنی و گفت وگو با امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
ایران پرداختند. امروز نیز وزیرخارجه ازبکستان با 

امیرعبداللهیان دیدار خواهد کرد.

توافق تهران و عشق آبــاد بــر   تدوین سند 	 
جامع همکاری ها 

اولین مهمان وزیرخارجه ایران، »رشید مردوف« 
وزیر خارجه ترکمنستان بود. امیرعبداللهیان در 
نشست خبری مشترک با مردوف گفت: ما علاوه 
بر حضور آقای مردوف در نشست وزیران خارجه 
همسایه افغانستان، شاهد برگزاری کمیسیون 
مشترک همکاری های ایران و ترکمنستان در 
همچنین  هستیم.  ایــران  اسلامی  جمهوری 
امروز توافق کردیم سند همکاری های مشترک 
دو کشور را بازنگری کنیم. تاکنون بیش از 100 
سند رسمی بین دو کشور در زمینه های مختلف 
به امضا رسیده و توافق ما حول امضای یک سند 
جامع همکاری ها و ارتقای حجم تبادل تجاری 
دو کشور به حداکثر ممکن است.امیرعبداللهیان 
یک تعبیر جالب نیز از رهبر انقلاب در خصوص 

ترکمنستان داشــت و اظهار کــرد: مقام معظم 
رهبری درباره روابط ایران و ترکمنستان گفته اند 
که روابط ما با ترکمنستان تنها رابطه همسایگی 
نیست بلکه رابطه خویشاوندی هم  هست. وزیر 
امور خارجه ترکمنستان نیز در این دیدار روابط 
بین ایران و ترکمنستان را دیرینه، حسنه و بسیار 

نزدیک توصیف کرد.

تشکیل دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام 	 
در افغانستان پیش روی ماست

دومین ملاقات مهم وزیرخارجه در روز گذشته با 
وزیرخارجه پاکستان انجام شد. امیرعبداللهیان 
در نشست خبری با شاه محمود قریشی همتای 
پاکستانی خود گفت: ما گفت وگوهای مهمی 
را در خصوص آخرین تحولات در افغانستان 
داشتیم. با هیئت حاکمه سرپرستی یا موقت 
در افغانستان تماس ها و مشورت های امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران در جریان است و در عین 
حال برای کمک به افغانستان به منظور برون رفت 
از وضعیت کنونی از تمامی گذرگاه های مرزی 
ایران هم برای تجارت های مرزی و هم ارسال 
کمک های انسان دوستانه و تسهیل کمک های 
انسان دوستانه ای که وارد ایــران می شود و از 
طریق مرزهای ایران می تواند وارد افغانستان 

شود، از این ظرفیت استفاده می کنیم.

علت غیبت طالبان در تهران	 
همسایگان افغانستان امروز در تهران گردهم 
ــاره تــحــولات اخیر ایــن کشور  مــی آیند و دربـ
از  کــه  حالی  در  هــم  آن  می کنند،  گفت وگو 
طالبان یا همان گروه امارت اسلامی که حالا 
گرفته،  دســت  به  را  حکومت  افغانستان  در 
نماینده ای حضور نخواهد داشت.طبق اعلام 
ذبیح ا... مجاهد سخنگوی طالبان، دعوتی 
ــرای حضور در نشست تهران  ــروه ب از ایــن گ
نشده است اما منابع آگاه به خراسان گفتند 
علت اصلی دعوت نشدن طالبان این بود که 
طالبان حاضر نیست حضور گروه های دیگر 
افغانستانی را در کنار خود بپذیرد همچنان 
که در نشست فرمت مسکو نیز اجــازه حضور 
شخصیت های افغانستانی را نــداد. از سوی 
دیگر هر گونه اضافه شدن حاضران در اجلاس 
نیازمند توافق همه اعضای نشست است که در 
خصوص طالبان چنین تصمیمی گرفته نشده و 
شاید در نشست تهران این تصمیم گرفته شود.

 تهران کانون رایزنی برای صلح 
در افغانستان 

 اجاس تهران با سخنرانی رئیسی افتتاح و در این نشست درباره حضور طالبان
در اجاس بعدی در پکن تصمیم گیری خواهد شد

امروز علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه، 
هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام را در 
بروکسل ملاقات خواهد کرد و قرار است دیپلمات 
ــد کشورمان  گفت و گوهای خــود را   حول    ارش
مذاکرات نتیجه محور ادامه دهد. گفت و گویی که 
پیتر استانو سخنگوی اتحادیه اروپا آن را گامی برای 
احیای مذاکرات برجامی دانست و گفت: »سرویس 
دیپلماتیک اتحادیه اروپــا از هیچ تلاشی برای از 
سرگیری مــذاکــرات برجامی در ویــن، فروگذار 
نخواهد کرد.« در این بین اما سفر باقری به بروکسل 
و رایزنی با مورا از چشم آمریکایی ها دور نماند و با 
واکنش »ند پرایس« همراه شد. سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در نشستی خبری در خصوص گفت و 
گوی باقری و مورا گفت که مقصد نهایی گفت وگوها 
با ایران برای احیای برجام، باید وین باشد: »اتحادیه 
اروپا هماهنگ کننده امور برجام است و ما از تعامل 
بروکسل با تهران حمایت می کنیم اما همان طور 
که پیش از این نیز اعلام کرده ام، مقصد نهایی باید 
وین باشد و پایتخت هیچ کشور اروپایی دیگری 
قابل قبول نخواهد بود.« به گزارش ایلنا، سخنگوی 
ــلام کــرد که  وزارت خارجه آمریکا همچنین اع
واشنگتن و هم پیمانان آن در گروه 1+5 همچنان 
بازگشت متقابل به برجام را بهترین و موثرترین 
رویکرد در قبال ایران می دانند. در همین راستا، 
نشریه فرانسوی »لاکروا« حجم غنی سازی ایران 
پس از خروج دونالد ترامپ را مورد توجه قرار داده 
و آن را دلیل اصلی تاکید آمریکایی ها بــرای از 
سرگیری هرچه سریع تر مذاکرات اعــلام کرده 
است: »آمریکا و متحدان اروپایی آن نگران هستند 
که با موارد نقض شده در تهران، برنامه هسته ای 
ایران به حدی پیش برود که بازگشت به وضعیت 
ــوار باشد.« سخنان روز  سال 2015 بسیار دش
گذشته جک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در 
نشست خبری اش و ابراز نگرانی او از اقدامات ایران 
پس از خروج آمریکا از توافق برجام و غنی سازی 60 
درصد کشورمان را می توان مهر تاییدی بر تحلیل 
این نشریه فرانسوی دانست: »نگران  توسعه برنامه 
هسته ای ایران هستیم. در برجام برنامه هسته ای 
ایران محدود شده بود و حالا هم اولویت اصلی ما 
بازگشت به میز مذاکره و رسیدن به توافقی  است که 
برنامه  هسته ای را محدود کند.« سخنانی که به نظر 
حاکی از دست برتر ایران در مذاکرات پیش رو است.

در این بین اما پیش از عزیمت معاون سیاسی وزارت 

خارجه کشورمان به بروکسل و اقدامات کشورمان 
برای احیای مذاکرات برجامی، امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس مسائل آمریکا در گفت و گوی اخیر خود 
به اهمیت از سرگیری این مذاکرات اشاره کرده و 
آن را، راه حلی نه برای حل مشکلات کشور بلکه 
مدیریت مشکلات بیان کرده است: »به نظر بنده 
وارد مذاکره می شویم که مدیریت مشکلات را انجام 
دهیم نه حل مشکلات را. چون معتقدم مشکلات 
حل نمی شود. کشورها مشکلات شان با هم حل 
نمی شود بلکه آن ها را مدیریت می کنند. الان ایالات 
متحده و اسرائیل نیز با هم مشکل دارند، آمریکا با 
بریتانیا هم مشکل دارد و چین کمونیست نیز با کره 
جنوبی کمونیست مشکل دارد.« او دربخش دیگری 
از مصاحبه خود با آفتاب یزد، به نکته قابل توجهی 
آمریکایی ها و تضمینی  در خصوص بدعهدی 
که جمهوری اسلامی ایران برای آینده توافقات 
هسته ای باید بگیرد، اشاره کرده و گفته است: 
»گفته می شود آمریکایی ها بد عهد هستند باید 
از آن ها تضمین گرفته شود. معتقدم هیچ چیزی 
نمی تواند آینده توافق هسته ای را تضمین کند 
مگر توانمندی ملی ایران. اولا که آمریکایی ها هیچ 
تضمینی نمی دهند. به لحاظ قانون اساسی شان 
امکان پذیر نیست، کنگره تصویب کند، از پیمان 
بیرون می آیند. آن چه می تواند بقای برجام را 
تضمین کند توان ملی ایــران است. اول این که 
ظرفیت های هسته ای ایران باید حفظ شود که 
اگر آمریکایی ها خواستند دوبــاره بازی درآورند 
ایران به سمت ۹0 درصد پیش برود. دوم این که 
قدرت دفاعی کشور باید تقویت شود و سوم هم 
آسیب پذیری ناشی از تحریم باید کاهش پیدا کند«.

سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل با اشاره به برگزاری 50 رزمایش 
سایبری طی امسال از تهدیدزایی آمریکا در 
حوزه فضایی خبر داد و گفت: در ترور شهید 
فخری زاده از هوش مصنوعی، فضای مجازی، 
اینترنت ماهواره ای و عملیات نفوذ استفاده 
شد. در ادامه به گزارش مهر و فارس، گزیده 
ای از صحبت های وی در نشست خبری که به 
مناسبت بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل 

برگزار شد، می آید:
 * ساختار پدافند زیستی کشور را باز طراحی 
کردیم اما دولت روحانی به این موضوع بی 
توجهی کرد. پیشرفته ترین و مدرن ترین سند 
پدافند زیستی را طراحی و ابلاغ کردیم که باید   
اجرایی شود. دولت روحانی از منظر پدافند 
غیرعامل کشور را دچار خسارات بسیاری کرد. 
ولنگاری و بی قانونی در حوزه سایبری، انکار 
جنگ سایبری، واگذاری شبکه های اجتماعی 
و اختصاص پهنای باند به شبکه های اجتماعی 
خارجی از اقدامات غلط دولت روحانی در 

حوزه پدافند غیرعامل بود.
* در کل دنیا تنها دو کشور هستند که سازمان 
مقابله کننده با تهدیدات غیر طبیعی آن ها 
با سازمان مقابله کننده با تهدیدات طبیعی 
متفاوت است و آن دو کشور ایــران و آمریکا 

هستند.
ــوزه پدافند زیستی به رغــم ایــن که  *در ح

قــرارگــاه پدافند زیستی کشور ســال ها در 
این حوزه کار کرده بود، اما با شروع بحران 
ــت گذشته  کــرونــا، ایــن ساختار توسط دول
نادیده گرفته شد و شاهد تزلزل و تناقض در 
تصمیم گیری های آن در زمان شیوع کرونا 
بودیم. وی ادامه داد: در سه ماه اول شیوع 
ویروس کرونا قرنطینه توسط وزیر پیشین مورد 
تمسخر قرار گرفت. ما تاکید داشتیم که تجربه 
دنیا بهداشت محور و نه درمان محور است، اما 

توجه نشد.
*در سال گذشته بیش از 50 رزمایش برگزار 
کردیم و بیش از 300 محصول و سامانه 
پدافند سایبری را تولید داخلی کردیم. با 
هماهنگی شورای امنیت کشور قرارگاه دفاع 
در برابر ریزپرنده ها تشکیل شده است و در 
اماکن حساس کشور تجهیزات الکترونیکی 
ضد ریزپرنده را که عمدتا ساخت وزارت دفاع 
و شرکت های دانش بنیان است، نصب و فعال 

کرده ایم.
*جنبه ای از عملیات ترکیبی دشمن را در 
بهره گیری از لایه مــاهــواره ای در عملیات 
تروریستی )اینترنت ماهواره ای(، عملیات 
خرابکاری صنعتی - تروریستی و توسعه 
عملیات نظامی تا مادون جنگ شاهد بودیم؛ 
ترور شهید عزیز دکتر فخری زاده که با استفاده 
از هوش مصنوعی، فضای مجازی و اینترنت 

ماهواره ای و عملیات نفوذ انجام شد.

 تشکیل قرارگاه دفاع 
در برابر ریزپرنده ها 

رئیس سازمان پدافند با بیان این که دولت روحانی جنگ سایبری را انکار 
می کرد، افزود: غفلت از اجرای سند پدافند زیستی عامل شیوع بیماری 

کرونا بود

واکنش آمریکا به سفر برجامی باقری به بروکسل:

وین، مقصد نهایی گفت و گوها باشد


